
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Огонёк» (МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк») 

г. Красный Сулин 

Об утверждении  Порядка приёма на обучение  
по образовательным программам дошкольного образования  

в МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк»  

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», а так же на основании 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 471 от 08.09.2020 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования от 15 мая 2020г. № 236»,  решением 
внеочередного педагогического совета МБДОУ «Детский сад № 1  «Огонёк»  

протокол № 3 от 11.01.2021года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад №1 «Огонёк» 
утвержденные приказом от  22.03.2019 № 42 утратившими силу. 

2.Утвердить с 11.01.2021года Порядок приёма на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ Детский сад № 1 «Огонёк» с 
приложениями. 

2.1.Утвердить с 11.01.2021года следующую форму приложения  к Порядку приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ 

Детский сад № 1 «Огонёк»: 
- приложение №1 «Заявление о приёме на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования. 
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения заведующим ДОУ с 
11.01.2021года 

4. Разместить ответственному лицу за ведение сайта Басюк Ю.В. настоящий приказ на 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад №1 «Огонёк». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Огонёк» ____________ О.В.Горбенко 

 

 

 

 Номер документа Дата составления 

                                     ПРИКАЗ         - ОД 11.01.2021г.  



 

                                                                   Приложение № 1 

                                                                              к  приказу от 11.01.2021г. № 58 

 

   Заведующему МБДОУ 

                   «Детский сад № 1«Огонёк» 

                 О.В. Горбенко 

               __________________________                                                                
                        (Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 

 

 

 

Заявление №__________ от _____________________ 

о приёме ребёнка в МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк» 

 

Прошу принять моего ребёнка (сына, дочь) в МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк» 
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество(при наличии) ребёнка) 

Дата рождения ________________________________________________________________    

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия________________ № ____________ 

 Кем выдано _________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Дата  выдачи ________________________________________________________________ 

Адрес места жительства (места пребывания , места фактического проживания) ребенка:   
_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка: 
Мама: ______________________________________________________________________ 

Ф.И.О. 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 
ребенка:______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных 
представителей) ребенка________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Папа: ________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 
ребенка:______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных 
представителей) ребенка________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки(при наличии) 
_____________________________________________________________________________ 

Сведения о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской 

Федерации, в том числе русского языка как родного языка: 

да;        нет;                      язык народов РФ _____________________________; 

Сведения о потребности в обучении ребенка: 

по Образовательной программе дошкольного образования 



  по Адаптированной образовательной программе дошкольного образования 

 нуждающегося в  создании специальных условий для организации обучения и 

воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой 

реабилитации инвалида (при наличии)___________________________________________ 

Сведения о направленности дошкольной группы: 

общеразвивающая направленность; 
компенсирующая направленность;   

Сведения о необходимом режиме пребывания ребенка: 
10,5 часовое пребывание; 
12 часовое пребывание; 
иной режим пребывания. 

Желаемая дата приема на обучение с ____ ______ 20____ года  

К заявлению прилагаю: 
копию свидетельства о рождении ребенка; 
для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) 

личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка. 
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 
фактического проживания ребенка; 

медицинская карта  на ребенка Ф-026/у-2000. 

документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости); 
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной 

направленности (при необходимости). 
 документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации 

(родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или 
лицами без гражданства). 
 

Дата подачи заявления: «_____»____________________20_____г. 
 ___________            _______________________   
      подпись                     (инициалы и фамилия родителя) 

 

     Я подтверждаю ознакомление с документами МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк»: 
 - с  Уставом  МБДОУ;   

- Лицензией на право осуществления образовательной деятельности;  

- с  образовательной   программой дошкольной организации/ адаптированной программой 
МБДОУ (нужное  подчеркнуть);  
- с  «Правилами приема МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк»; 

- с «Правилами распорядка воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1 «Огонёк»;            

 - Учебным планом МБДОУ;  
- Расписанием  занятий; 
- с  «Годовым календарным графиком работы МБДОУ»;  
- «Положением о взаимодействии с семьями воспитанников МБДОУ».  
_________________        _______________________ 
              подпись                     (инициалы и фамилия родителя) 

 

 

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие на обработку моих 
персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном 
действующим законодательством Российской Федерации. 

____________             _______________________________   
       подпись                                 (инициалы и фамилия родителя)  

 

 



 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-20T22:56:23+0500




